	[image: image1.png]



СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СОРОЧИНСК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(LVI СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2014 года № 345
	  


Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения МУП «Жилкомсервис» муниципального образования город Сорочинск  на 2014-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №645 "Об утверждении типовых договоров в области холодного водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27.12.2013 №1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2015 по 31.12.2019 гг. тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения МУП «Жилкомсервис» муниципального образования город Сорочинск,  согласно приложению.

        2. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике в газете «Сорочинский  вестник».

        3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

        4. Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы  по экономике Павловой Е.А..

        5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, городскому хозяйству и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования -                                               

Председатель Сорочинского 
городского Совета





                 
П.М. Стрельников       

Приложение  
к Решению Сорочинского городского Совета 
от «27» ноября 2014г. №345
Тарифы
на подключение (технологическое присоединение)

к централизованным системам водоснабжения 
МУП «Жилкомсервис» муниципального образования «город Сорочинск»
 с 01.01.2015 г. по 31.12.2019 г. для  заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 10 куб. метров в час
	Наименование показателя
	Ставка тарифа  по периодам

	
	с

01.01.15г.
по

31.12.15г.

	с

01.01.16г.
по

31.12.16г

	с

01.01.17г.
по

31.12.17г.

	с

01.01.18г.
по

31.12.18г.

	с

01.01.19г.
по

31.12.19г.


	Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку, руб./куб. м в час (без учета НДС)
	4203,73
	4413,91
	4634,61
	4866,34
	5109,66

	Ставка тарифа за протяженность сетей от точки подключения (технологического присоединения) объекта заявителя до точки подключения сетей к объектам централизованных систем, руб./м. п. (без учета НДС)
	2810,50
	2951,03
	3098,58
	3253,51
	3416,18


Примечание. Размер платы за подключение объекта конкретного заявителя рассчитывается по мероприятиям, осуществляемым для конкретного присоединения на основании выданных организацией водопроводно-канализационного хозяйства технических условий, по формуле:
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где:

ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения и (тыс.руб.);
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 - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети (тыс.руб./куб. м в час);

М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой водопроводной сети (куб.м/ час);
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 - ставка тарифа за протяженность водопроводной сети диаметром d (тыс. руб./м);

L - протяженность водопроводной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения создаваемых организацией водопроводных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения (м).







